
Výroční zpráva

2021
www.ouko.cz





Obsah

Úvodní slovo jednatele společnosti

Úvodní slovo předsedy dozorčí rady

1  Organizační struktura společnosti

2	 Podnikatelská	činnost	společnosti	Opravy	a	údržba	
komunikací Ostrava, s.r.o. v roce 2021

3  Příloha k účetní závěrce

4  Zpráva nezávislého auditora

5	 Zpráva	o	vztazích	mezi	ovládající	a	ovládanou	osobou	
a	propojenými	osobami

6  Zpráva o poskytování informací

7  Rozvaha

8  Výkaz zisku a ztrát

4  . . . . . . .

6  . . . . . . .

8  . . . . . . .

9  . . . . . . .

 
12  . . . . . . .

18  . . . . . . .

20  . . . . . . .

 
24  . . . . . . .

26  . . . . . . .

32  . . . . . . .



Úvodní slovo
jednatele společnosti

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 5

Úvodní slovo jednatele společnosti 
Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.

Vážený	společníku,	dámy	a	pánové

předkládám Vám výroční zprávu za rok 
2021,	 v	 němž	 společnost	 s	 ručením	 omeze-
ným	 Opravy	 a	 údržba	 komunikací	 Ostrava,	
která	 byla	 založena	 na	 základě	 usnesení	 Za-
stupitelstva města Ostravy ze dne 1. 3. 2017,  
pod č. 1525/ ZM1418/24, vstoupila do svého 
pátého roku podnikatelské činnosti.

Společnost vygenerovala celkové výnosy za 
rok	2021	ve	výši	59	762	tis.	Kč.	Tyto	výnosy	byly	
základem	pro	tvorbu	kladného	výsledku	hos-
podaření ve výši 6 160 tis. Kč před zdaněním, 
po zdanění pak 4 939 tis. Kč. Těchto výsledků 
bylo	dosaženo	i	přes	skutečnost,	že	rok	2021,	
vzhledem k pokračující epidemiologické situa-
ci	s	celosvětovým	problémem	s	COVID	19,	ne-
byl	 opět	 vůbec	 jednoduchý.	 Uvedené	 výnosy	
a výsledek hospodaření za rok 2021 jsou zatím 
nejvyšší	v	historii	firmy.	

Společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ost-
rava,	s.r.o.	byla	založena	za	účelem	realizovat,	
v kooperaci spolu s dalšími městskými korpora-
cemi,	zakázky	získané	na	volném	trhu	v	oblasti	
údržby	komunikací,	a	tím	využívat	jejich	volné	
kapacity. Tento úkol se i v minulém roce spo-
lečnosti dařilo plnit. Zakázky v roce 2021, kte-
ré	byly	realizovány	ve	spolupráci	s	městskými	
korporacemi, zejména pak se sesterskou spo-
lečností Ostravské komunikace, a.s. dopadly 
úspěšně.

Mezi zakázky, které společnost úspěšně reali-
zovala	v	roce	2021	patří	zejména	Běžná	údrž-
ba	komunikací	v	okrese	Ostrava	pro	Ředitelství	
silnic a dálnic ČR, správa Ostrava, Opravy letišt-
ních	ploch	pro	Letiště	Mošnov	nebo	Stavební	
a	nestavební	údržbu	mostů,	propustků	a	ulič-
ních vpustí pro SSMSK p.o. - střediska Ostrava. 
Dalšími	 zakázkami,	 které	 se	 výrazně	 podílely	
na	tvorbě	výnosů	společnosti,	jsou	velkoplošné	
pokládky realizované pro soukromé investory.

Druhou	 neméně	 důležitou	 podnikatelskou	
činností společnosti jsou opravy vozidel. V této 
oblasti	bylo	dosaženo	výnosů	ve	výši	4	350	tis.	
Kč,	což	tvoří	přibližně	7	%	z	celkových	výnosů	
společnosti. 

V roce 2021 společnost také pokračovala v op-
timalizaci procesů ve společnosti, která dopo-
mohla	k	výborným	ekonomickým	výsledkům.	

Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	má	
včetně jednatele 14 zaměstnanců. 

Společnost	 Opravy	 a	 údržba	 komunikací	 
Ostrava, s.r.o. je personálně a organizačně sta-
bilizována	a	připravena	v	roce	2022	opět	plnit	
veškeré úkoly vyplývající z rozhodnutí jediné-
ho společníka.

       
   Ing. Daniel Lyčka 

Jednatel společnosti

Výroční zpráva

Čistý obrat

59 762 
tis. Kč



Úvodní slovo
předsedy dozorčí rady

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 7

Úvodní slovo předsedy dozorčí rady 
Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.

Vážené	dámy,	vážení	pánové,

rok	 2021	 byl	 pro	 společnost	 Opravy	 a	 údrž-
ba	komunikací	Ostrava,	 s.r.o.	 po	ekonomické	
stránce velice úspěšným a společnost dosáhla 
nejlepších výsledků ve své historii. Společnost 
tak	prokázala,	 že	 realizace	obchodně-ekono-
mického modelu a postupy zavedené v přede-
šlých	letech	byla	správná	cesta.

Společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ost-
rava,	s.r.o.	byla	založena	za	účelem	realizovat	
kontrakty	 získané	 na	 volném	 trhu	 v	 oblasti	
údržby	 komunikací,	 a	 tím	 využívat	 potenciál	
nejen svůj, ale i dalších městských korporací 
podnikajících	v	oblasti	údržby	komunikací.	

V	roce	2021	byla	hlavní	podnikatelská	vize	spo-
lečnosti	bezezbytku	naplňována	a	 společnost	
dosáhla	nejvyššího	čistého	obratu	od	svého	za-
ložení,	který	byl	vykázán	ve	výši	59	762	tis.	Kč.	

Celková	 suma	 výnosů	 a	 struktura	 zakázky	
umožnily	 vygenerovat	 vyšší	 ziskovost	 a	 zisk	
než	 v	 předešlých	 letech	 a	 na	 konci	 účetního	
období	 tak	 vykázat	 zisk	 ve	 výši	 6	 160	 tis.	 Kč	
před zdaněním, po zdanění pak 4 939 tis. Kč. 
Tímto společnost navázala na rok 2020 a po 
druhé	za	sebou	dosáhla	zlepšení	hospodářské-
ho výsledku.  

Velice	si	vážím	spolupráce	s	organizací	Ředitel-
ství silnic a dálnic ČR, správa Ostrava. Pro tuto 
organizaci jsme i v roce 2021 pokračovali v re-
alizaci	čtyřletého	kontraktu	na	běžnou	údržbu	

komunikací v okrese Ostrava. Na této zakázce 
byly	v	roce	2021	vygenerovány	výkony	ve	výši	
37,9	mil.	Kč	bez	DPH	což	 je	 větší	objem,	než	
bylo	pro	 rok	 2021	plánováno	a	 také	 výrazně	
větší	objem	než	v	roce	2020.	Nad	rámec	výše	
uvedeného kontraktu společnost realizovala 
i	další	zakázky	jednak	v	oblasti	údržby	komu-
nikací	 a	 dalších	 stavebních	 činností	 a	 jednak	
v	oblasti	oprav	a	údržby	vozidel.

I	přes	krátkou	dobu	existence	společnosti	do-
zorčí rada pravidelně na svých zasedáních 
přezkoumávala	 a	 dohlížela	 na	 výkon	 působ-
nosti jednatele v přípravě a samostatné čin-
nosti společnosti v souladu se všemi platnými 
zákonnými	 opatřeními.	 Dozorčí	 rada	 zaseda-
la	v	roce	2021	celkem	třikrát	a	byla	průběžně	
informována o ekonomických výsledcích spo-
lečnosti a jejich podnikatelských aktivitách. 
Závěrem chci jménem dozorčí rady poděkovat 
celému	kolektivu	společnosti	Opravy	a	údržba	
komunikací	Ostrava,	 s.r.o.	za	vynaložené	pra-
covní úsilí při plnění úkolů a cílů. Jsem pře-
svědčen,	 že	 rok	 2022	 bude	 díky	 společnému	
vynaloženému	 úsilí	 rokem	 úspěšným,	 opět	
s kladným hospodářským výsledkem.

       
  Ing. Otakar Šimík 

Předseda dozorčí rady

Výroční zpráva

Výsledek 
hospodaření 

po zdanění

4 939 
tis. Kč



Výroční zpráva 20218

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
SPOLEČNOSTI 
k 31. 12. 2021

1

VALNÁ HROMADA

JEDNATEL

DOZORČÍ RADA

PROKURISTA

Asistent	jednatele 

Referent	obchodního	
oddělení

Přípravář	–rozpočtář

Bezpečnostní technik 
a TPO

Konzultant dílen

6 mechaniků

Provozní účetní

Barevné rozlišení:

vedoucí zaměstnanci

dělnické profese

THP

extérní	zaměstnanci

Vedoucí dílen



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 9

V	roce	2021	vstoupila	společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	do	čtvrtého	roku	
svého	působení	v	oblasti	údržby	komunikací	a	dalších	stavebních	činností.

Společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	byla	založena	za	účelem	realizovat,	v	ko-
operaci	spolu	s	dalšími	městskými	korporacemi,	zakázky	získané	na	volném	trhu	v	oblasti	údržby	
komunikací,	a	tím	využívat	jejich	volné	kapacity.	Tento	úkol	se	v	minulém	roce	společnosti	dařilo	
plnit.	Zakázky	v	roce	2021	byly	realizovány	ve	spolupráci	s	městskými	korporacemi,	zejména	pak	
se sesterskou společností Ostravské komunikace, a.s.  

Jedná se o realizaci především v těchto oblastech:

•	letní	údržba	komunikací,	včetně	příslušenství	

•	realizace	a	údržba	dopravního	značení	

•	rekonstrukce	a	 výstavba	 světelného	 signalizačního	zařízení	na	křižovatkách	a	přechodech	
pro chodce

•	projekční	práce,	inženýrská	činnost,	dopravní	průzkumy

•	rekonstrukce,	oprava	a	údržba	veřejného	osvětlení	

•	opravy	a	údržba	vozidel

Oblast výkonů 2021 2020

Stavební	a	údržbová	činnost 55 288 46 211

Opravy	a	údržba	vozidel 4 474 4 430

Celkem 59 762 50 641

(uvedené	částky	jsou	v	tis.	Kč,	bez	DPH)

1.1 Podnikatelská činnost  
Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	realizovali	v	roce	2021	výkony	ve	výši	59	762	tis.	Kč.	
Převážnou	část	těchto	výkonů	bylo	realizováno	v	oblasti	stavebních	zakázek,	čištění	a	údržby	ko-
munikací.	Další	výnosy	pak	byly	generovány	opravami	a	údržbou	vozidel.	Významnou	část	výnosů	
v	 roce	2021	představují	 výkony,	které	byly	 realizovány	na	základě	zakázky	na	běžnou	údržbu	
komunikací	v	okrese	Ostrava	pro	Ředitelství	silnic	a	dálnic	ČR,	správa	Ostrava,	kterou	společnost	
získala	v	roce	2018.	Z	dalších	činností	lze	dále	zmínit	elektromontážní	práce	v	rámci	oprav	a	re-
konstrukcí	VO,	dále	pak	opravy	letištních	ploch	pro	Letiště	Mošnov,	stavební	a	nestavební	údržbu	
mostů,	propustků	a	uličních	vpustí	ve	správě	SSMSK	p.o.	nebo	velkoplošné	pokládky	živičných	
povrchů	pro	další	odběratele.		

Jak	bylo	uvedeno	výše	společnost	stejně	jako	v	roce	2020	realizovala	významné	výkony	pro	ŘSD.	
V	roce	2021	byla	částka,	která	byla	určena	pro	tuto	zakázku,	vyčerpána	a	následně	navýšena.	Cel-
kový	objem	výnosů	na	této	zakázce	činil	k	31.	12.	2021	37	971	tis.	Kč	bez	DPH	což	je	cca	63,5	%	
z celkových výnosů společnosti. 

PODNIKATELSKÁ ČINNOST
společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o. v roce 2021

22



Výroční zpráva 202110

2. Informace o pracovněprávních vztazích
Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	má	včetně	jednatele	14	zaměstnanců.	

V oblasti mezilidských vztahů:

•	respektujeme	jednoznačně	vyspecifikované	odpovědnosti	(pravomoci	a	povinnosti)	jednotli-
vých úseků řízení a pracovníků

•	vzájemnou	komunikaci	v	rámci	společnosti	definujeme	zcela	srozumitelně	a	jasně	

• ctíme disciplínu, morálku a kulturu jednání

Ve vztahu na zaměstnance:

•	uznáváme	zásadu,	že	stabilní	stav	vysoce	kvalifikovaných	zaměstnanců,	dosahujících	uspoko-
jení	z	vlastní	práce,	je	nezbytnou	podmínkou	kvality

•	uznáváme	zásadu,	že	nespokojený	zaměstnanec	nemůže	být	přínosem	pro	kvalitu

•	podporujeme	neustále	vzdělávání	a	zvyšování	kvalifikace	zaměstnanců

•	zdůrazňujeme	význam	kvality	práce	a	správné	motivace	zaměstnanců

•	podporujeme	pocit	hrdosti,	být	součástí	společnosti

3. Organizační složka v zahraničí
Účetní	jednotka	nemá	organizační	složku	podniku	v	zahraničí.

4. Předpokládaný vývoj činnosti společnosti Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o. v následujících letech

V	roce	2021	a	v	následujících	 letech	bude	 společnost	pokračovat	 i	nadále	v	získávání	zakázek	
na	volném	trhu.	Tento	cíl	je	pro	společnost	po	ukončení	zakázky	na	běžnou	údržbu	komunikací	
v	okrese	Ostrava	pro	Ředitelství	silnic	a	dálnic	ČR,	správa	Ostrava,	stěžejní.	V	dnešní	situaci	musí	
tak	být	společnost	ještě	více	připravena	čelit	konkurenčnímu	tlaku	bez	dotací	a	subvencí,	aby	ob-
jem	získaných	zakázek	pokryl	ztrátu	zakázky	pro	ŘSD.	

Dalším	důležitým	úkolem	zůstává	zmapování	volných	kapacit	v	oblasti	stavebnictví	a	údržby	ko-
munikací,	v	dalších	městských	korporacích.	Tuto	kapacitu	pak	využít	při	realizaci	získaných	zaká-
zek. 

Strategii společnosti pak zaměřit zejména:

- na trvalou orientaci k zákazníkovi

-	 na	prohlubování	technické	zdatnosti	a	profesionality	našich	zaměstnanců

-	 na	kvalitu	poskytovaných	služeb

Nejdůležitějším	cílem	společnosti	je	spokojený	zákazník	a	neustálé	zvyšování	kvalifikace	a	profes-
ní zdatnosti zaměstnanců především vzhledem k rostoucím nárokům na kvalitu poskytovaných 
služeb.	Prioritou	je	tedy	maximální	a	trvalé	uspokojování	potřeb	našich	zákazníků.



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 11

Společnost	Opravy	a	údržba	komunikací,	 s.r.o.	 je	pro	činnost	v	následujících	 letech,	 jak	perso-
nálně,	tak	majetkově,	stabilizovaná	a	disponuje	potřebným	vybavením	pro	dosažení	kladného	
hospodářského výsledku i v následujících letech. 

5. Stav majetku společnosti 
a)	 Dlouhodobý	hmotný	a	nehmotný	majetek	–	zůstat.	hodnota	 36	450,00	Kč

b)	 Zásoby		 	 	 	 	 	 0,00	Kč

c)	 Obchodní	pohledávky	(311,	391)	 3	371	310,41	Kč

d)	 Daňové	pohledávky	(daň	z	příjmu,	zákonné	pojištění	vozidel)	 	 819	246,27	Kč

e)	 Ostatní	pohledávky-půjčky,	škody,	zálohy	 0,00	Kč

f)	 Peníze	a	ceniny	v	pokladně		 																			42	291,00	Kč

g)	 Peníze	na	účtu		 											13	863	392,04	Kč

h)	 Přechodná	aktiva	 					0,00	Kč

MAJETEK CELKEM             18 132 689,72 Kč 

Ad	a)	Stav	dlouhodobého	hmotného	a	nehmotného	majetku	odpisovaného	k	31.	12.	2021	(uve-
dené	částky	jsou	v	tis.	Kč)

Třída
Počáteční 
stav 2021

Přírůstek Úbytek
Pořiz. cena 

k 31. 12. 2021
Oprávky  

k 31. 12. 2021
Zůstat. cena 

k 31. 12. 2021

Nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0

Budovy 0 0 0 0 0 0

Stavby 0 0 0 0 0 0

Energ. stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Pracovní stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Přístroje a zařízení 66 0 0 66 66 0

Dopravní	prostředky 146 0 0 146 110 36

Pozemky 0 0 0 0 0 0

Inventář 0 0 0 0 0 0

Celkem 212 0 0 212 176 36

Odpisový	plán	je	sestaven	počítačovým	programem	mySAP	podle	odpisových	skupin.	Účetní	jed-
notka	stanovuje	dobu	odpisování	majetku	na	základě	předpokládané	doby	použitelnosti	tohoto	

majetku.	Daňové	odpisy	se	řídí	zákonem	o	daních	z	příjmu.

V Ostravě dne 31. 3. 2022 Ing. Daniel  LYČKA 
Jednatel společnosti



Příloha k účetní závěrce 
sestavené k 31. 12. 2021

I. Základní údaje o společnosti

3

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 13

1. Identifikace účetní jednotky 
Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.

Novoveská 1266/25 
709	00	Ostrava	–	Mariánské	Hory 
IČ:	 06094899 
DIČ:	 CZ06094899 
Datum	zápisu	do	obchodního	rejstříku:	11.05.2017 
Společnost	byla	zapsána	u	Krajského	soudu	v	Ostravě,	obchodní	rejstřík	odd.	C,	vložka	70603.

Společník:	Statutární	město	Ostrava	(IČ:	00845451)

Předmět činnosti

Projektová	činnost	ve	výstavbě 
Provádění	staveb,	jejich	změn	a	odstraňování 
Opravy silničních vozidel 
Zámečnictví, nástrojářství 
Montáž,	opravy,	revize	a	zkoušky	elektrických	zařízení 
Výroba,	obchod	a	služby	neuvedené	v	přílohách	1	až	3	živnostenského	zákona

2. Složení statutárních a jiných orgánů

Výroční zpráva

Jednatel společnosti:

Ing.	Daniel	Lyčka	 od	12.	12.	2018	

Prokura:

Ing.	Jan	Zvolánek	 od	07.	01.	2019

Dozorčí rada společnosti:

Ing.	Otakar	Šimík,	předseda		 od	27.	03.	2019

JUDr.	Josef	Babka,	místopředseda	 od	27.	03.	2019

Jiří Vávra, člen   od 27. 03. 2019 
Pavel Król, člen   od 27. 03. 2019 
Ing.	Tomáš	Raždík,	člen						 	 od	15.	07.	2020

3. Podíly v jiných účetních jednotkách
Obchodní	společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	nemá	podíl	na	jiných	obchod-
ních společnostech.

4. Údaje o zaměstnancích

r. 2020 r. 2021

Průměrný počet zaměstnanců 11,53 11,53

   z toho management 1 1

   mzdové náklady zaměstnanci 4 174 678 Kč 4 142 798 Kč

V	roce	2021	byly	vyplaceny	odměny	členů	statutárních	orgánů	v	celkové	výši	343	333	Kč.

5. Změny v organizační struktuře společnosti
Během	uplynulého	období	nedošlo	ke	změnám	v	organizační	struktuře	společnosti.



Výroční zpráva 202114

II. Informace o účetních metodách  
a způsobech oceňovaní

1. Účetní metody a zásady
Účetní	jednotka	účtuje	v	soustavě	podvojného	účetnictví	ve	smyslu	zákona	č.	563/1991	Sb.,	o	účet-
nictví	a	vyhlášky	MF	č.	500/2002	v	platném	znění.	Tyto	obecně	závazné	normy	má	společnost	za-
pracované do směrnic společnosti pod názvem Systém zpracování účetnictví. Na tuto základní 
směrnici	navazují	dílčí	směrnice,	které	již	popisují	konkrétní	účetní	oblasti.

2. Způsoby ocenění
a) zásob nakupovaných, popřípadě vytvořených ve vlastní režii

Nakupovaný	materiál	je	zúčtován	do	přímé	spotřeby	na	účet	501	v	pořizovací	ceně	dle	fakturační	
hodnoty,	tj.	bez	zaúčtování	na	sklad	(dle	rozhodnutí	účetní	jednotky).

b) dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností

V	roce	2021	neměla	společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	vytvořený	žádný	ma-
jetek	ve	vlastní	režii.

c) cenných papírů a majetkové účasti

Účetní jednotka nevlastní majetkové cenné papíry a jiné majetkové účasti.

3. Druhy vedlejších pořizovacích nákladů zahrnovaných do pořizovacích 
cen nakupovaných zásob

Společnost	nevede	žádné	zásoby.

4. Změny způsobu oceňování, postupu odpisování a postupu účtování
V	roce	2021	společnost	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	 s.r.o.	nenakoupila	žádný	majetek	
k odpisování.

Účetní	 jednotka	 zpracovává	účetnictví	 a	 ekonomické	 evidence	 v	 informačním	 systému	mySAP	
Business	Suite	(dále	jen	mySAP),	který	společnost	využívá	od	května	2017	v	účetním	okruhu	2000.

5. Způsob stanovení opravných položek k majetku
Účetní jednotka stanovila pro rok 2021 tyto zásady vytváření opravných položek k jed-
notlivým složkám majetku:

Společnost	tvoří	opravné	položky	k	pohledávkám	po	splatnosti	dle	těchto	kriterií:



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 15

Pohledávky

Daňové	opravné	položky

•	nad	36	měsíců	po	splatnosti	-	opravná	položka	ve	výši	100	%

•	nad	24	měsíce	po	splatnosti	-	opravná	položka	ve	výši	50	%

•	v	insolvenčním	řízení	–	opravná	položka	ve	výši	100	%

Účetní	opravné	položky

U	 pohledávek,	 které	 jsou	 více	 jak	 12	 měsíců	 po	 splatnosti	 jsou	 dotvářeny	 opravné	 položky	
do	100	%	hodnoty	pohledávky.

6. Způsob sestavení odpisových plánů pro dlouhodobý investiční majetek 
a použité odpisové metody při stanovení účetních odpisů

Odpisy	majetku	jsou	prováděny	na	počítači	programem	mySAP	měsíčně	rovnoměrnými	odpisy	v	sou-
ladu	se	zákonem	o	daních	z	příjmu	č.	586/1992	Sb.

Odpisový	plán	 je	sestaven	počítačovým	programem	mySAP	dle	odpisových	skupin.	Účetní	 jednotka	
stanovuje	doby	odpisování	majetku	na	základě	předpokládané	doby	použitelnosti	tohoto	majetku.	
Daňové	odpisy	se	řídí	zákonem	o	daních	z	příjmů.

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku  
a ztráty

1. Dlouhodobý majetek
Přehled	o	dlouhodobém	majetku	za	rok	2021	(v	tis.	Kč)

Třída Počáteční 
stav 2021

Přírůstek Úbytek
Pořiz. cena 

k 31. 12. 2021
Oprávky  

k 31. 12. 2021
Zůstat. cena 

k 31. 12. 2021

Nehmotný 
majetek a jiný 
majetek

0 0 0 0 0 0

Budovy 0 0 0 0 0 0

Stavby 0 0 0 0 0 0

Energ. stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Pracovní stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Přístroje 
a zařízení

66 0 0 66 66 0

Dopravní	
prostředky

146 0 0 146 109 37

Pozemky 0 0 0 0 0 0

Inventář 0 0 0 0 0 0

Celkem 212 0 0 212 175 37



Výroční zpráva 202116

Přehled	o	dlouhodobém	majetku	za	rok	2020	(v	tis.	Kč)

Třída Počáteční 
stav 2020

Přírůstek Úbytek
Pořiz. cena 

k 31. 12. 2020
Oprávky k 31. 

12. 2019
Zůstat. cena 

k 31. 12. 2020

Nehmotný 
majetek a jiný 
majetek

0 0 0 0 0 0

Budovy 0 0 0 0 0 0

Stavby 0 0 0 0 0 0

Energ. stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Pracovní stroje 
a zařízení

0 0 0 0 0 0

Přístroje 
a zařízení

66 0 0 66 66 0

Dopravní	
prostředky

146 0 0 146 80 66

Pozemky 0 0 0 0 0 0

Inventář 0 0 0 0 0 0

Celkem 212 0 0 212 146 66

2. Oběžná aktiva     

Společnost	tvořila	tyto	opravné	položky:

Opravná položka k pohledávkám daňově uznatelná účetní
2021 89 tis. Kč 37 tis. Kč 52 tis. Kč

3. Vlastní kapitál
Změny	vlastního	kapitálu	v	průběhu	účetního	období	(v	tis.	Kč)

Položka Stav  
k 1. 1. 2021

Přírůstek Úbytek
Stav  

k 31. 12. 2021

Vlastní kapitál 8 334 5 189 250 13 273

Základní kapitál 5 000 0 0 5 000

Ostatní kapitálové fondy 0 0 0 0

Rezervní fond 0 250 0 250

Investiční	fond 0 0 0 0

Sociální fond 0 0 0 0

Výplata dividend 0 0 0 0

Nerozdělený zisk minulých let 3 334 0 250 3 084

HV	roku	2021 0 4 939 0 4 939

Základní kapitál společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.  
ve výši 5 000 000 Kč tvoří: 
	 •	vklad	společníka	–	Statutární	město	Ostrava,	obchodní	podíl	100	%



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 17

4. Rezervy
Účetní jednotka v roce 2021 vytvořila zákonnou rezervu ve výši 250 000 Kč.

5. Závazky společnosti
Účetní jednotka nemá závazky po lhůtě splatnosti, splatnost všech závazků je v roce 2021.

Společnost nemá závazky po splatnosti z titulu sociálního a zdravotního pojištění a daní.

Do	splatnosti	eviduje	společnost	tyto	závazky	z	titulu	zdravotního	a	sociálního	pojištění	a	daní:

• sociální pojištění    139 tis. Kč

• zdravotní pojištění    60 tis. Kč

•	 daň	z	příjmu	ze	závislé	činnosti	 	 40 tis. Kč

• důchodové spoření zaměstnanců  0 Kč

Společnost dále eviduje závazek daně z přidané hodnoty za měsíc prosinec 2021 ve výši 120 886 Kč 
a pohledávku daně z přidané hodnoty za měsíc srpen 2021 ve výši 940 132 Kč.

Daň	z	příjmů	právnických	osob	za	rok	2021	činí	631	850	Kč.

6. Výkaz zisku a ztráty
Účetní	jednotka	nevynaložila	v	roce	2021	výdaje	na	výzkum	a	vývoj.

7. Ostatní informace

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisku  
a ztráty

V	období	mezi	koncem	rozvahového	dne	a	okamžikem	sestavení	účetní	závěrky	nenastala	událost,	
která	by	významným	způsobem	měnila	pohled	na	finanční	situaci	účetní	jednotky.

V Ostravě dne 31. 3. 2022 Ing. Daniel LYČKA 
Jednatel společnosti



Zpráva nezávislého 
auditora

4

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 19

Výroční zpráva

 

HH  consulting, s. r. o. 
  

 
28. října 1610/95, Moravská Ostrava 

tel+fax.: 596932085 
mobil: 603/413 913, 413 914 

                                      e-mail: petr.haas@haudit.cz 
 
společnost zapsaná v seznamu právnických osob Komory daňových poradců ČR jako osoba oprávněná k výkonu 
daňového poradenství 
za níž jedná Ing. Petr Haas, jednatel, daňový poradce, ev.č. 0000 2378  
 
 
 
 

 
 
 
Opravy a údržba komunikací Ostrava s.r.o. 
 
Novoveská 25/1266 
709 00. Ostrava – Mariánské Hory 

 
 
 
V Ostravě 12.5.2022 
 
Vážení, 
 
na základě Vašeho požadavku jsme provedli kontrolu účetnictví Vaší společnosti za rok 2021 včetně 
případných oprav chybných zaúčtování. Dle našeho přesvědčení je účetnictví vedeno řádně a správně 
a průkazným způsobem v souladu s platnými zákonnými předpisy. 
 
Připravili jsme pro společnost datový soubor pro podání daňového přiznání. Dle našich informací byl 
tento soubor v zákonné lhůtě odeslán datovou schránkou k rukám správce daně. 
 
 
V úctě 
 
 
 

 
 
 
H consulting, s.r.o. 
Ing. Petr Haas 
jednatel 



Zpráva o vztazích mezi 
ovládající a ovládanou 
osobou a propojenými 
osobami

5

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 21

Výroční zpráva

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou dle § 82 zákona 
č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích
Společnost Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 06094899 zapsaná v obchodním rejstříku u Kraj-
ského soudu v Ostravě, odd. C 70603 ze dne 11. 5. 2017, je součástí celku, ve kterém 
existují či existovaly vztahy mezi ovládající osobou a ovládanými osobami.

Ovládající osoba:  Statutární město Ostrava 
    Prokešovo nám č. 8 
    729 30 Ostrava 
	 	 	 	 IČ	0084541

Ovládající	osoba	vlastní	100	%	obchodního	podílu

Ovládající	osoba	má	k	31.	12.	2021	majetkovou	účast	(alespoň	40	%)	u	níže	uvedených	obchod-
ních společností: 

Právnické osoby ovládané Statutárním městem Ostrava a jsou v obchodním vztahu 
s firmou Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.

Ostravské komunikace, a.s. 
Novoveská 1266/25 
709	00	Ostrava	–	Mariánské	Hory 
IČ:	25396544	 				 	 	 	 	 	 	 	

OVANET a.s. 
Hájkova	1100/13 
702 00 Ostrava-Přívoz 
IČ:	25857568

Technické služby, a.s. 
Slezská Ostrava 
Čs.	Armády	877/20 
710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
IČ:	47674725

V	průběhu	roku	2021	byly	mezi	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	a	uvedenými	osobami	
navázány	následující	obchodní	vztahy:	

A) Vztahy mezi Statutárním městem Ostravou – ovládající osobou 
a společností Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.  
– ovládanou osobou

Ovládající	osobou	nebyly	v	průběhu	roku	2021	objednány	žádné	práce	a	další	pokyny,	na	základě	
kterých	by	vznikl	nebo	v	budoucnu	měl	vzniknout	společnosti	Opravy	a	údržba	komunikací	Ost-
rava,	s.r.o.	neoprávněný	zisk	nebo	újma.



Výroční zpráva 202122

A) Smluvní vztahy mezi společností Opravy a údržba komunikací 
Ostrava, s.r.o. a ovládanými osobami dle § 82 zákona o obchodních 
korporacích

Ovládající	osobou	nebyly	v	průběhu	roku	2021	objednány	žádné	práce	a	další	pokyny,	na	základě	
kterých	by	vznikl	nebo	v	budoucnu	měl	vzniknout	společnosti	Opravy	a	údržba	komunikací	Ost-
rava,	s.r.o.	neoprávněný	zisk	nebo	újma.

1. Ostravské komunikace, a.s.

Za	práce	a	služby	–	oprava	komunikací,	práce	VO,	strojní	čištění,	pronájem	nebytových	prostor,	
služby	IT,	vedení	účetnictví,	oprava	vozidel.

	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.

jako dodavatel 3 039 tis. Kč bez DPH 
jako	odběratel	 39 698 tis. Kč bez DPH             

	smlouvy	 č.	003/18/OUKO/J	 	 nájemní	smlouva

	 	 č.	004/18/OUKO/J	 	 poskytování	služeb	v	účetnictví				

	 	 č.	005/18/OUKO/J	 	 poskytování	služeb	v	IT

	 	 č.	008/18/OUKO/Z	 	 provádění	servisních	činností

	 	 č.	028/18/OUKO/O	 	 běžná	údržba	komunikací

	 	 č.	040/18/OUKO/N	 	 pronájem	vozu		 	

	 	 č.	002/21/OUKO/O	 	 strojní	čištění	komunikací	 	

	 	 č.	005/21/	OUKO/O	 	 provádění	menších	stavebních	prací	

	 	 č.	008/21/OUKO/O	 	 stavební	a	nestavební	údržba	mostů

	 	 č.	012/21/OUKO/O	 	 VO	úprava	parku	Petra	Bezruče

	 	 č.	015/21/OUKO/O	 	 strojní	pokládka	živice	Polanka

	 	 č.	019/21/OUKO/O	 	 strojní	pokládka	živice	na	parkovišti

	 	 č.	020/21/OUKO/O	 	 pokládka	živičných	vrstev	objednávky

   

2. OVANET a.s.

Za	práce	a	služby	–	telekomunikační	služby

Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.						

jako dodavatel 0 tis. Kč bez DPH 
jako	odběratel	 8 tis. Kč bez DPH

smlouvy:	č.	01/17/OUKO/O	 	 smlouva	o	poskyt.	služeb



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 23

3. Technické služby, a.s. Slezská Ostrava

Za	práce	a	služby	–	vytýčení	sítí	VO

jako dodavatel          1 tis. Kč bez DPH 
jako	odběratel	 	 0 tis. Kč bez DPH

Veškeré	obchodní	vztahy	v	rámci	podnikatelské	činnosti	společnosti	Opravy	a	údržba	komunikací	
Ostrava,	s.r.o.	v	roce	2021	byly	uskutečněny	za	běžných	a	obvyklých	podmínek.

Společnosti	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.	nevznikl	žádný	neoprávněný	zisk	ani	újma.

Zprávu	o	vztazích	mezi	ovládající	a	ovládanou	osobou	a	propojenými	osobami	vypracoval	jedna-
tel	do	3	měsíců	od	skončení	účetního	období,	tj.	do	31.	3.	2022.

Zpráva	o	vztazích	mezi	ovládající	a	ovládanou	osobou	a	propojenými	osobami	bude	projednána	
v	souladu	s	ustanovením	§	83	odst.	1	zákona	č.	90/2012	Sb.,	zákona	o	obchodních	korporacích	
v	dozorčí	radě	společnosti	Opravy	a	údržba	komunikací	Ostrava,	s.r.o.

Zpráva o vztazích se připojí k výroční zprávě podle právních předpisů upravujících účetnictví.

V Ostravě dne 19. 3. 2022 Ing. Daniel LYČKA 
Jednatel společnosti



Zpráva o poskytování 
informací

6

Výroční zpráva



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 25

Výroční zpráva

Zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobod-
ném přístupu k informacím za rok 2021

Společnost Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. se sídlem Novoveská 1266/25, 
709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 06094899 zapsaná v obchodním rejstříku u Kraj-
ského soudu v Ostravě, spis. zn. C 70603 ze dne 11. 5. 2017, v souladu s § 18 odst. 1 zákona 
č.	106/1999	Sb.,	o	svobodném	přístupu	k	informacím,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	“zá-
kon	o	informacích”)	předkládá	tuto	výroční	zprávu	za	rok	2019	v	oblasti	poskytování	informací	
podle zákona o informacích.

1. Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žá-
dosti:

a)	počet	podaných	žádostí	o	informace:		 	 	 0

b)	počet	vydaných	rozhodnutí	o	odmítnutí	žádosti:		 0

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutím:  0

3. údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odvolání:

a)	opis	podstatných	částí	každého	rozsudku	soudu	ve	věci	přezkoumání	zákonnosti	rozhodnutí	
o	odmítnutí	žádosti	o	poskytnutí	informace:	nebylo	vedeno	žádné	soudní	řízení

b)	přehled	všech	výdajů,	které	byly	vynaloženy	v	souvislosti	se	soudními	řízeními	o	právech	a	po-
vinnostech dle zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní za-
stoupení:	žádné	výdaje	nevznikly

4. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence: nebyly	poskytnuty	žádné	výhradní	licence

5. údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále 
jen „stížnost“):

a)	počet	podaných	stížností:	žádné

b)	důvody	jejího	podání	a	stručný	popis	způsobu	jejího	vyřízení:	žádné

6. další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace: žádné

Zpráva	o	poskytování	informací	podle	zákona	č.	106/1999	Sb.,	o	svobodném	přístupu	k	informa-
cím za rok 2021 se připojí v souladu s § 18 odst. 2 zákona o informacích k výroční zprávě podle 
právních předpisů upravujících účetnictví.

V Ostravě dne 23. 3. 2022 Ing. Daniel  LYČKA 
Jednatel společnosti



Finanční část

Výroční zpráva



Finanční část

Rozvaha7

Výroční zpráva



Výroční zpráva 202128

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2021  

(v celých tisících Kč)

Označení AKTIVA
Číslo
řádku

Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

a b c
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

AKTIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.) 1 18 396 264 18 132 20 258

A. Pohledávky za upsaný vlastní kapitál 2 0 0 0 0

B. Stála aktiva (B.I. + B.II. + B.III.) 3 212 175 37 66

B.I.
Dlouhodobý nehmotný majetek  
(součet B.I.1. až B.I.5.2.)

4 0 0 0 0

B.I.1. Nehmotné výsledky vývoje 5 0 0 0 0

B.I.2. Ocenitelná práva 6 0 0 0 0

B.I.2.1. Software 7 0 0 0 0

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 0 0 0 0

B.I.3. Goodwill 9 0 0 0 0

B.I.4. Ostatní	dlouhodobý	nehmotný	majetek 10 0 0 0 0

B.I.5.
Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	
majetek	a	nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	
majetek

11 0 0 0 0

B.I.5.1.
Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	nehmotný	
majetek

12 0 0 0 0

B.I.5.2. Nedokončený	dlouhodobý	nehmotný	majetek 13 0 0 0 0

B.II.
Dlouhodobý hmotný majetek  
(součet B.II.1. až B.II.5.2.)

14 212 175 37 66

B.II.1. Pozemky	a	stavby 15 0 0 0 0

B.II.1.1. Pozemky 16 0 0 0 0

B.II.1.2. Stavby 17 0 0 0 0

B.II.2. Hmotné	movité	věci	a	jejich	soubory 18 212 175 37 66

B.II.3. Oceňovací	rozdíl	k	nabytému	majetku 19 0 0 0 0

B.II.4. Ostatní	dlouhodobý	hmotný	majetek 20 0 0 0 0

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0 0 0 0

B.II.4.2. Dospělá	zvířata	a	jejich	skupiny 22 0 0 0 0

B.II.4.3. Jiný	dlouhodobý	hmotný	majetek 23 0 0 0 0

B.II.5.
Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek	
a	nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek

24 0 0 0 0

B.II.5.1. Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	hmotný	majetek 25 0 0 0 0

B.II.5.2. Nedokončený	dlouhodobý	hmotný	majetek 26 0 0 0 0

B.III.
Dlouhodobý finanční majetek  
(součet B.III.1. až B.III.7.2.)

27 0 0 0 0

B.III.1. Podíly	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 28 0 0 0 0

B.III.2. Zápůjčka	a	úvěry	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoby 29 0 0 0 0

B.III.3. Podíly – podstatný vliv 30 0 0 0 0

B.III.4. Zápůjčka a úvěry – podstatný vliv 31 0 0 0 0

B.III.5. Ostatní	dlouhodobé	cenné	papíry	a	podíly 32 0 0 0 0

B.III.6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 33 0 0 0 0

B.III.7. Ostatní	dlouhodobý	finanční	majetek 34 0 0 0 0

B.III.7.1. Jiný	dlouhodobý	finanční	majetek 35 0 0 0 0

B.III.7.2. Poskytnuté	zálohy	na	dlouhodobý	finanční	majetek 36 0 0 0 0

C. Oběžná aktiva (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 37 18 184 89 18 095 19 673

C.I. Zásoby (součet C.I.1. až C.I.5.) 38 0 0 0 0

C.I.1. Materiál 39 0 0 0 0



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 29

Označení AKTIVA
Číslo
řádku

Běžné účetní období
Minulé úč. 

období

a b c
Brutto

1
Korekce

2
Netto

3
Netto

4

C.I.2. Nedokončená	výroba	a	polotovary 40 0 0 0 0

C.I.3. Výrobky a zboží 41 0 0 0 0

C.I.3.1. Výrobky 42 0 0 0 0

C.I.3.2. Zboží 43 0 0 0 0

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0 0 0 0

C.I.5. Poskytnuté	zálohy	na	zásoby 45 0 0 0 0

C.II. Pohledávky (C.II.1. + C.II.2. + C.II.3.) 46 4 279 89 4 190 8 120

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47 0 0 0 0

C.II.1.1. Pohledávky	z	obchodních	vztahů 48 0 0 0 0

C.II.1.2. Pohledávky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 49 0 0 0 0

C.II.1.3. Pohledávky – podstatný vliv 50 0 0 0 0

C.II.1.4. Odložená	daňová	pohledávka 51 0 0 0 0

C.II.1.5. Pohledávky – ostatní 52 0 0 0 0

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53 0 0 0 0

C.II.1.5.2. Dlouhodobé	poskytnuté	zálohy 54 0 0 0 0

C.II.1.5.3. Dohadné	účty	aktivní 55 0 0 0 0

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56 0 0 0 0

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 4 279 89 4 190 8 120

C.II.2.1. Pohledávky	z	obchodních	vztahů 58 3 460 89 3 371 8 120

C.II.2.2. Pohledávky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 59 0 0 0 0

C.II.2.3. Pohledávky – podstatný vliv 60 0 0 0 0

C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 61 819 0 819 0

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62 0 0 0 0

C.II.2.4.2. Sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění 63 0 0 0 0

C.II.2.4.3. Stát	-	daňové	pohledávky 64 819 0 819 0

C.II.2.4.4. Krátkodobé	poskytnuté	zálohy 65 0 0 0 0

C.II.2.4.5. Dohadné	účty	aktivní 66 0 0 0 0

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 0 0 0 0

C.II.3. Časové rozlišení aktiv 68 0 0 0 0

C.II.3.1. Náklady	příštích	období 69 0 0 0 0

C.II.3.2. Komplexní	náklady	příštích	období 70 0 0 0 0

C.II.3.3. Příjmy	příštích	období 71 0 0 0 0

C.III. Krátkodobý finanční majetek (C.III.1. + C.III.2.) 72 0 0 0 0

C.III.1. Podíly	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 73 0 0 0 0

C.III.2. Ostatní	krátkodobý	finanční	majetek 74 0 0 0 0

C.IV. Peněžní prostředky (C.IV.1. + C.IV.2.) 75 13 905 0 13 905 11 553

C.IV.1. Peněžní	prostředky	v	pokladně 76 42 0 42 27

C.IV.2. Peněžní	prostředky	na	účtech 77 13 863 0 13 863 11 526

D.I. Časové rozlišení aktiv (D.1. + D.2. + D.3.) 78 0 0 0 519

D.I.1. Náklady	příštích	období 79 0 0 0 6

D.I.2. Komplexní	náklady	příštích	období 80 0 0 0 0

D.I.3. Příjmy	příštích	období 81 0 0 0 513



Výroční zpráva 202130

Označení PASIVA
ČÍSLO

ŘÁDKU
Stav v běžném účet. 

období
Stav v minulé účetním 

období

a b c 5 6

PASIVA CELKEM (A. + B. + C. + D.) 1 18 132 20 258

A.
Vlastní kapitál  
(A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI.)

2 13 273 8 334

A.I. Základní kapitál (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 3 5 000 5 000

A.I.1. Základní kapitál 4 5 000 5 000

A.I.2. Vlastní	podíly	(-) 5 0 0

A.I.3. Změny základního kapitálu 6 0 0

A.II.
Ážio a kapitálové fondy  
(součet A.II.1. + A.II.2.)

7 0 0

A.II.1. Ážio 8 0 0

A.II.2. Kapitálové fondy 9 0 0

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 0 0

A.II.2.2.
Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	majetku	a	závazků	
(+/-)

11 0 0

A.II.2.3.
Oceňovací	rozdíly	z	přecenění	při	přeměnách	
obchodních	korporací	(+/-)

12 0 0

A.II.2.4. Rozdíly	z	přeměn	obchodních	korporací	(+/-) 13 0 0

A.II.2.5.
Rozdíly	z	ocenění	při	přeměnách	obchodních	
korporací	(+/-)

14 0 0

A.III. Fondy ze zisku (A.III.1. + A.III.2.) 15 250 0

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 16 250 0

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 17 0 0

A.IV.
Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 
(A.IV.1. + A.IV.2.)

18 3 084 447

A.IV.1.
Nerozdělený	zisk	nebo	neuhrazená	ztráta	minulých	
let	(+/-)

19 3 084 447

A.IV.2. Jiný	výsledek	hospodaření	minulých	let	(+/-) 20 0 0

A.V.
Výsledek	hospodaření	běžného	účetního	období	
(+/-)

21 4 939 2 887

A.VI. Rozhodnuto	o	zálohové	výplatě	podílu	na	zisku	(-) 22 0 0

B.+C. Cizí zdroje (součet B. + C.) 23 4 676 11 824

B. Rezervy (součet B.1. až B.4.) 24 0 0

B.I.1. Rezerva	na	důchody	a	podobné	závazky 25 0 0

B.I.2. Rezerva	na	daň	z	příjmů 26 0 0

B.I.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 27 0 0

B.I.4. Ostatní rezervy 28 0 0

C. Závazky (součet C.I. + C.II. + C.III.) 29 4 676 11 824

C.I. Dlouhodobé závazky (součet C.I.1. až C.I.9.) 30 0 0

C.I.1. Vydané dluhopisy 31 0 0

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 32 0 0

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 33 0 0

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 34 0 0

C.I.3. Dlouhodobé	přijaté	zálohy 35 0 0

C.I.4. Závazky	z	obchodních	vztahů 36 0 0

C.I.5. Dlouhodobé	směnky	k	úhradě 37 0 0

C.I.6. Závazky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 38 0 0

C.I.7. Závazky – podstatný vliv 39 0 0

C.I.8. Odložený	daňový	závazek 40 0 0

C.I.9. Závazky – ostatní 41 0 0

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 42 0 0

C.I.9.2. Dohadné	účty	pasivní 43 0 0

C.I.9.3. Jiné závazky 44 0 0



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 31

Označení PASIVA
ČÍSLO

ŘÁDKU
Stav v běžném účet. 

období
Stav v minulé účetním 

období

a b c 5 6

C.II. Krátkodobé závazky (součet C.II.1. až C.II.8.) 45 4 676 11 824

C.II.1. Vydané dluhopisy 46 0 0

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 47 0 0

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 48 0 0

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 49 0 0

C.II.3. Krátkodobé	přijaté	zálohy 50 0 0

C.II.4. Závazky	z	obchodních	vztahů 51 3 383 10 161

C.II.5. Krátkodobé	směnky	k	úhradě 52 0 0

C.II.6. Závazky	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 53 0 0

C.II.7. Závazky – podstatný vliv 54 0 0

C.II.8. Závazky ostatní 55 1 293 1 663

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 56 0 0

C.II.8.2. Krátkodobé	finanční	výpomoci 57 0 0

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 58 348 318

C.II.8.4. Závazky ze sociálního a zdravotního pojištění 59 199 187

C.II.8.5. Stát	–	daňové	závazky	a	dotace 60 672 914

C.II.8.6. Dohadné	účty	pasivní 61 74 243

C.II.8.7. Jiné závazky 62 0 1

C.III. Časové rozlišení pasiv (C.III.1. + C.III.2) 63 0 0

C.III.1. Výdaje	příštích	období 64 0 0

C.III.2. Výnosy	příštích	období 65 0 0

D.I. Časové rozlišení pasiv (D.1. + D.2.) 66 183 100

D.I.1. Výdaje	příštích	období 67 183 100

D.I.2. Výnosy	příštích	období 68 0 0



Výkaz zisku a ztrát8

Výroční zpráva



Výroční zpráva



Výroční zpráva 202134

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové členění, v plném rozsahu
ke dni: 31. 12. 2021  

(v celých tisících Kč)

D.1. TEXT
Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

a b c
Běžném

1
Minulém

2

I. Tržby	z	prodeje	výrobků	a	služeb 1 59 694 50 591

II. Tržby	za	prodej	zboží 2 0 0

A. Výkonová spotřeba (součet A.1. až A.3.) 3 46 899 40 582

A.1. Náklady	vynaložené	na	prodané	zboží 4 0 0

A.2. Spotřeba	materiálu	a	energie 5 2 100 1 688

A.3. Služby 6 44 799 38 894

B. Změna	stavu	zásob	vlastní	činnosti	(+/-) 7 0 0

C. Aktivace	(-) 8 0 0

D. Osobní náklady (součet D.1. až D.2.) 9 6 475 6 268

D.1. Mzdové náklady 10 4 486 4 537

D.2.
Náklady	na	sociální	zabezpečení,	zdravotní	pojištění	
a ostatní náklady

11 1 989 1 731

D.2.1. Náklady	na	sociální	zabezpečení	a	zdravotní	pojištění 12 1 520 1 370

D.2.2. Ostatní náklady 13 469 361

E.
Úpravy hodnot v provozní oblasti  
(součet E.1. až E.3.)

14 118 56

E.1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku

15 29 56

E.1.1.
Úpravy	hodnot	dlouhodobého	nehmotného	a	hmotného	
majetku – trvalé

16 29 56

E.1.2.
Úpravy	hodnot	dlouhodobého	nehmotného	a	hmotného	
majetku – dočasné

17 0 0

E.2. Úpravy	hodnot	zásob 18 0 0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 89 0

III. Ostatní provozní výnosy (součet III.1 až III.3.) 20 68 50

III.1. Tržby	z	prodaného	dlouhodobého	majetku 21 0 0

III.2. Tržby	z	prodaného	materiálu 22 0 0

III.3. Jiné provozní výnosy 23 68 50

F. Ostatní provozní náklady (součet F.1. až F.5.) 24 80 96

F.1. Zůstatková	cena	prodaného	dlouhodobého	majetku 25 0 0

F.2. Prodaný materiál 26 0 0

F.3. Daně	a	poplatky 27 1 3

F.4.
Rezervy	v	provozní	oblasti	a	komplexní	náklady	příštích	
období

28 0 0

F.5. Jiné provozní náklady 29 79 93

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 6 190 3 639

IV.
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku  
– podíly (součet IV.1. + IV.2.)

31 0 0

IV.1. Výnosy	z	podílů	–	ovládaná	nebo	ovládající	osoba 32 0 0

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 0 0



Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 35

D.1. TEXT
Číslo
řádku

Skutečnost v účetním období

a b c
Běžném

1
Minulém

2

G. Náklady	vynaložené	na	prodané	podíly 34 0 0

V.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku (souč. V.1. + V.2.)

35 0 0

V.1.
Výnosy	z	ostatního	dlouhodobého	finančního	 
majetku	–	ovládající	nebo	ovládaná	osoba

36 0 0

V.2.
Ostatní	výnosy	z	ostatního	dlouhodobého	finančního	
majetku

37 0 0

H.
Náklady	související	s	ostatním	dlouhodobým	finančním	
majetkem

38 0 0

VI.
Výnosové úroky a podobné výnosy  
(součet VI.1. + VI.2.)

39 0 0

VI.1.
Výnosové	úroky	a	podobné	výnosy	–	ovládaná	nebo	
ovládající	osoba

40 0 0

VI.2. Ostatní	výnosové	úroky	a	podobné	výnosy 41 0 0

I. Úpravy	hodnot	a	rezervy	ve	finanční	oblasti 42 0 0

J.
Nákladové úroky a podobné náklady  
(součet J.1. + J.2.)

43 0 0

J.1.
Nákladové	úroky	a	podobné	náklady	–	ovládaná	nebo	
ovládající	osoba

44 0 0

J.2. Ostatní	nákladové	úroky	podobné	náklady 45 0 0

VII. Ostatní	finanční	výnosy 46 0 0

K. Ostatní	finanční	náklady 47 30 29

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -30 -29

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 6 160 3 610

L. Daň z příjmů (součet L.1. + L.2.) 50 1 221 723

L.1. Daň	z	příjmů	splatná 51 1 221 723

L.2. Daň	z	příjmů	odložená	(+/-) 52 0 0

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 4 939 2 887

M. Převod	podílu	na	výsledku	hospodaření	společníkům	(+/-) 54 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 4 939 2 887

*
Čistý obrat za účetní období  
= I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII:

56 59 762 50 641



Výroční zpráva

www.ouko.cz

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.
Novoveská 1266/25 
709	00		Ostrava	–Mariánské	Hory
Tel.: 595 62 14 44
Fax.:	 595	62	11	03


